

หน้าแรก / ตลาดเงิน - ตลาดทุน / CHAYO ปกครองรายได้ปี 63 โต 20%



CHAYO ปกครองรายได้ปี 63 โต 20%

06 Jan 2020



อ่าน 71 ครั้ง

Advertisement

CHAYO ตั้งงบรายได้ปี 63 โตไม่ต่ำกว่า 20% ทุ่มงบ 1,000 ล้านบาท ซื้อหนี้ด้วยคุณภาพ มบริหารเพิ่มต่อเนื่อง หลังปี 62 ประสบความสำเร็จซื้อหนี้ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหาร 13,906.48 ล้านบาท ทุนพอร์ตบริหารหนี้ในปัจจุบันโตกว่า 50,000 ล้านบาท

นายสุสันต์ ยะคะสินธุ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซีไอ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO ผู้ดำเนินธุรกิจบริหารสินทรัพย์ทั้งที่มีหลักประกันและไม่มีหลักประกัน ธุรกิจเจรจาติดตามเร่งรัดหนี้สิน ธุรกิจปล่อยสินเชื่อ และกิจการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้า เปิดเผยถึงแผนการดำเนินงานในปี 2563 บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้เติบโตไม่ต่ำกว่า 20% เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยตั้งเป้าซื้อหนี้ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหารเพิ่มเติมอีกกว่า 10,000 ล้านบาท ด้วยการตั้งงบลงทุนเพื่อซื้อหนี้ไว้ประมาณ 1,000 ล้านบาท แบ่งเป็นซื้อหนี้ที่มีหลักประกัน 700 - 800 ล้านบาท และซื้อหนี้ไม่มีหลักประกันอีก 200 - 300 ล้านบาท โดยสัดส่วนรายได้หลักยังคงมาจากธุรกิจซื้อหนี้เข้ามาบริหาร 70 - 80% ธุรกิจติดตามทวงหนี้ 10 - 20% และธุรกิจปล่อยสินเชื่อ 5 - 10%

"แนวโน้มยอดหนี้เสียในปี 2563 คาดว่าจะยังมีเพิ่มมากขึ้น โดยหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPL) คาดว่าจะอยู่ที่ 3% จากยอดปล่อยสินเชื่อทั้งระบบประมาณ 15 - 16 ล้านล้านบาท ซึ่งทำให้สถาบันการเงินมีการตั้งสำรองตาม TFRS9 เพิ่มขึ้น เราคาดว่าจะมีหนี้เสียรวมทั้งระบบอยู่ที่ราว 5 แสนล้านบาท และเป็นหนี้ที่สถาบันการเงินจะปล่อยออกมาประมาณ 2.5-3 แสนล้านบาท เราวางงบลงทุนสำหรับซื้อหนี้ไว้ที่ 1 พันล้านบาท และตั้งเป้าจะซื้อหนี้ 10,000 ล้านบาท ซึ่งเป็นตัวเลขใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา ส่วนในอุตสาหกรรมปัจจุบันเรามีเพื่อนร่วมธุรกิจเพิ่มขึ้น ทำให้คาดว่าธุรกิจนี้จะมีสินและได้ช่วยเหลือลูกค้าเพิ่มขึ้น" นายสุสันต์ กล่าว

สำหรับผลประกอบการปี 2562 คาดว่ารายได้จะทำนิวไฮหรือเติบโตไม่ต่ำกว่า 15% จากปีก่อนที่มีรายได้ 265 ล้านบาท และกำไรสุทธิ 85 ล้านบาท โดยในปี 2562 บริษัทฯ สามารถซื้อหนี้ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหารเกินเป้าหมายที่วางไว้ 10,000 ล้านบาท โดยทุนพอร์ตบริหารหนี้ด้วยคุณภาพและการได้มาซึ่งสินทรัพย์ด้วยคุณภาพ ณ สิ้นปี 2562 รวมแล้วกว่า 50,000 ล้านบาท

โดยในปี 2562 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ดำเนินการซื้อหนี้ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหารทั้งสิ้น 13,906.48 ล้านบาท เกินเป้าหมายที่วางไว้ 10,000 ล้านบาท โดยในช่วงไตรมาส 4/2562 บริษัทฯ ประกาศเข้าซื้อหนี้และลงนามในสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องหนี้ด้วยคุณภาพ ซึ่งเป็นชนิดที่มีหลักประกันและหนี้ไม่มีหลักประกันรวม 9,099.16 ล้านบาท และในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2562 บริษัทฯ ดำเนินการซื้อหนี้ด้วยคุณภาพเข้ามาแล้ว 4,807.32 ล้านบาท รวมทั้งปี 2562 ทำได้ 13,906.48 ล้านบาท นับเป็นความสำเร็จในการดำเนินการซื้อหนี้ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหารได้ครบตามแผนแล้ว



ส่งออกยังสาหัส ปัจจัยเสี่ยง รุมซัด



ราคาน้ำมันดิบปรับขึ้นต่อ จากความตึงเครียดระหว่าง...



พาณิชย์กางแผนปี 63 ดัน ส่งออก 'ข้าว-มัน' สู่มหาเข็



ฮาร์ลีย์-เดวิดสัน จัดโรดโชว์ 8 เมืองใหญ่



โคราซ ลุยฟัน "บ่อบาดาล" รับมือแล้ง



โพรมิบิล ออโต้เฮาส์ ชู กลยุทธ์หลังการขาย



อ.ก.ส.เร่งประเมิน ปัญหาภัยแล้งทั่วปท.



Timeline ข่าวเด่น 7 ม.ค. 63 จับตา ครม.เคาะ 3 พัน...